
Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ
KUCHYNĚ (letecky z Prahy)

19.3.  - 27.3. 2025 109 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30944/

 
Průvodkyně: Ivana Fabiánová

 
 

Specialista: Radmila Šopfová, +420 776 028 448, sopfova@radynacestu.cz
 
 

Je čas na odpočinek… v Karibiku. Prozkoumáte tropický ráj Guadeloupe. Užijete si šnorchlování a nejkrásnější pláže.
Ochutnáte kreolské speciality a objevíte, co skrývá národní park na ostrově Basse Terre. Martinik vás okouzlí
botanickou zahradou, průzračným mořem i malebnými městečky. Dopřejte si dokonalou dovolenou – poznejte
ostrovní perly a skryté krásy Francouzských Antil!

 
 

Na co se můžete těšit

odpočinek na tropických plážích Karibiku
jedinečná biodiverzita NP Guadeloupe
exotická botanická zahrada na Martiniku
kouzelná zákoutí města Fort-de-France
ochutnávka kreolské ostrovní kuchyně

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Pointe-à-Pitre (let s jedním přestupem)
letenka Fort-de-France – Praha (let s jedním přestupem)
vnitrostátní letenka Pointe-à-Pitre – Fort-de-France včetně všech letištních tax (přímý let)
kabinové a odbavované zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotely – letiště
doprava mikrobusy během zájezdu
výlet do Národního parku Guadeloupe
7x ubytování ve 4* hotelu
7x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění
vstupné do památek
doporučené kapesné: cca 500 EUR (z toho průvodce bude vybírat na vstupné + spropitné pro průvodce a řidiče na začátku
zájezdu – cca 50 EUR)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 18 500,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 1/7 15060-30944



ubytování v příjemných hotelích v blízkosti pláže
 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa B Svět
100 Kč / den / osoba

 
Kooperativa C

120 Kč / den / osoba
 

Kooperativa D
190 Kč / den / osoba

 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 2/7 15060-30944



Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
botanická zahrada Deshaies: dospělý 17,50 EUR, student 10 EUR, dítě (5–12 let) 12 EUR
botanická zahrada Jardin de Balata: dospělý 16 EUR, dítě (3–12 let) 11 EUR
palírna rumu Depaz: dospělý – návštěva + ochutnávka jednoho rumu 5 EUR, návštěva + ochutnávka dvou vzorků 7 EUR, každý
další vzorek 3 EUR
lodní transfer na ostrov Ilet du Gosier: 6 EUR
šnorchlování: od 50 EUR
výlet za pozorováním delfínů: od 100 EUR

 

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 3/7 15060-30944

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Středa 19. března: Dle letového řádu odlet z Prahy s jedním přestupem na Guadeloupe. Čeká nás první seznámení s
tímto tropickým rájem.

Po příletu na Guadeloupe nás vyzvedne objednaný soukromý transfer a přesuneme se na hotel, kde si odpočineme po dlouhé
cestě.

Hotel se nachází přímo u pláže v příjemné tropické zahradě, k moři to tedy budeme mít kousek.

Čeká nás první noc na Guadeloupe.
 
 

Čtvrtek 20. března: Dnešek bude ve znamení odpočinku na ostrůvku Ilet du Gosier. Krásné pláže a průzračné vody
přímo vybízejí ke šnorchlování. Večer pak můžeme vyzkoušet kreolské speciality.

Guadeloupe je považován za ráj pro milovníky šnorchlování, Karibské moře je tady velmi příjemně vyhřáté a pyšní se
minimálním znečištěním. Právě to je důvodem výjimečné viditelnosti pod hladinou.

My se po snídani vydáme kyvadlovou lodní dopravou na protější ostrůvek Ilet du Gosier, kde si užijeme krásné koupání v
chráněné přírodní lokalitě, která zde vznikla s cílem zachovat faunu i flóru na ostrůvku i v jeho vodách.

Budeme relaxovat na pláži s bílým pískem, koupat se v průzračné vodě, odpočívat a poslouchat šumění vln. Kdykoliv se
kyvadlovou lodní dopravou dostaneme zpět na hlavní ostrov Guadeloupe, vzdálený pouhých 500 metrů.

Odpoledne si užijeme individuální volno podle svého. Bude možnost projít se po pobřeží, využít čas ke koupání na plážích v
blízkosti hotelu.

Večer se pak můžeme společně vydat na ochutnávku některé z místních kreolských specialit. Milovníci pikantních chutí si zde
přijdou na své – výrazné koření je totiž základní ingrediencí většiny zdejších pokrmů. Rozmanité chutě a vůně, v nichž místní s
oblibou kombinují sladké a slané ingredience, nás mile překvapí.

Vyzkoušíme třeba typickou jambalayu, která se připravuje z masa, zeleniny a rýže a dochucuje se kreolským kořením.

Kdo má rád mořské plody, může ochutnat čerstvě připravené ryby a doporučujeme i některý z místních míchaných nápojů, třeba
typický Ti'Punch, míchaný nápoj s rumem, nebo kreolské pivo.

 
 

Pátek 21. března: Vyrazíme do srdce ostrovní přírody. Projdeme se Národním parkem Guadeloupe, objevíme
jedinečnou biodiverzitu nebo sopku La Soufrière. Na závěr poznáme krásy botanické zahrady Deshaies.

Po snídani se vydáme na celodenní výlet na západní stranu ostrova. Naše první zastávka bude v Národním parku Guadeloupe,
který je považován za opravdový poklad v Karibiku.

Nachází se na ostrově Basse Terre a pyšní se zejména jedinečnou biodiverzitou, kterou nenajdete nikde jinde na světě. Park
je domovem rozmanité flóry a fauny, od deštných pralesů až po vulkanické vrcholy.

Ostrov má bohatou geologickou historii, uvidíme kráterová jezírka nebo stále činnou sopku La Soufrière. Klidnou procházkou
dojdeme až k jezeru Grand Etang a užijeme si nezapomenutelné výhledy na vodopád. 

Odpoledne se budeme moci vykoupat na Plage Grande Anse, kde si pochutnáme také na místních specialitách nebo na
některém z míchaných koktejlů.

Náš den zakončíme v botanické zahradě Deshaies. Tato oáza tropické vegetace je příjemným místem k procházce a poznání.

Večer se vrátíme zpět na hotel, kde si odpočineme a načerpáme sílu na další den.
 
 

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 4/7 15060-30944



Sobota 22. března: Dnes prozkoumáme východní část Guadeloupe. Navštívíme koloniální městečko Pointe-à-Pitre a
malebné Morne-a-l’Eau, kde si nenecháme ujít originální mozaikový hřbitov. Připravte si foťáky…

Ráno se společně vydáme do hlavního města Pointe-à-Pitre. Zamíříme na zdejší trhy. Najdeme zde nepřeberné množství
ovoce, které doma jen tak nenajdeme, a ochutnat můžeme i místní dobroty.

Prodavači bývají velmi přátelští, rádi povídají o životě na ostrově. Kromě jídla a koření jsou na trhu k vidění i výrobky místních –
třeba ručně vyráběné šperky či keramika. V Pointe-á-Pitre najdeme více trhů, tím největším a nejrušnějším je ale Marché Saint-
Antoine, jehož návštěva se určitě zapíše mezi nezapomenutelné zážitky.

Pak si uděláme zastávku u moderní budovy muzea ACTe. Toto muzeum nabízí jedinečnou příležitost pochopit složitost a
dopady otroctví na karibský region a zajímavé je i jeho architektonické řešení. Následně se projdeme ulicemi hlavního města s
typickou koloniální architekturou.

Poté se vydáme objevovat Grand Terre, druhý ze dvou hlavních ostrovů tvořících Guadeloupe.

Projdeme si městečko Morne-a-l’Eau, jedno z nejmalebnějších míst, pro které je typická koloniální architektura. Neunikne nám
zdejší hřbitov s hrobkami zdobenými pestrými dlaždicemi a mozaikami, jež dělají z tohoto místa jednu z nejfotogeničtějších
zastávek. 

V podvečerních hodinách se vrátíme zpět na hotel.
 
 

Neděle 23. března: Ráno opustíme Guadeloupe a přeletíme na exotický Martinik. Po ubytování se vydáme na první
seznámení s tímto okouzlujícím ostrovem.

Po snídani se objednaným transferem přesuneme na letiště v Pointe-à-Pitre a přeletíme na letiště ve Fort-de-France na
Martiniku. Let trvá přibližně 45 minut.

Po příletu na Martinik nás vyzvedne objednaný soukromý transfer a odveze nás na hotel, kde si uděláme pohodlí a odpočineme si.
Hotel se nachází kousek od pláže, asi pět minut chůze.

Poté se společně vypravíme na první poznávání tohoto krásného ostrova, který je stejně jako Guadeloupe perlou Francouzských
Antil v Karibiku. 

Milovníci nevšední gastronomie si přijdou na Martiniku na své. Míchání nejrůznějších kultur a jejich kulinářských tradic dalo základ
zdejší kuchyni, která je charakteristická svou rozmanitostí a použitím čerstvých surovin s výraznou kořeněnou chutí
podobně jako na sousedním Guadeloupe.

Určitě ochutnáme accras de morue – slané koláčky připravené z tresky, či colombo – karibskou verzi kari s kuřecím či vepřovým
masem.

Oblíbenou sladkou pochoutkou je zde frites de banane. Jak už název napovídá, jedná se o smažené plátky banánu podávané
často jako sladká příloha.

Během putování po tomto ostrově budeme mít spoustu příležitostí ochutnat nevšední jídla.

Nocleh bude v hotelu na Martiniku.
 
 

Pondělí 24. března: Na severozápadě Martiniku navštívíme botanickou zahradu Jardin de Balata a v palírně Depaz
ochutnáme vyhlášený rum. Odpoledne poznáme městečko Saint-Pierre i metropoli ostrova.

Průzkum severozápadní oblasti Martiniku začneme na trase vedoucí z Fort-de-France do hor ve vnitrozemí, kde se zastavíme u
zmenšeniny světoznámé baziliky Sacre Coeur.

Poté nás čeká příjemná procházka v botanické zahradě Jardin de Balata. Tato tropická oáza je jednou z nejkrásnějších
botanických zahrad v celém Karibiku.

Je domovem stovek druhů rostlin včetně exotických květin, stromů a kaktusů. Kromě mnoha koutů k relaxaci zde najdeme také

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 5/7 15060-30944



místa, odkud se otevírá nádherný výhled na okolní krajinu.

Poté projedeme zalesněným vnitrozemím až na svahy sopky Montagne Pelée, kde se nachází palírna rumu Depaz. 

Palírna rumu Depaz je jednou z nejstarších a nejvíce uznávaných na Martiniku. Od 17. století se zde vyrábějí rumy, které jsou
považovány za jedny z nejlepších na světě. Vyrábí se z čerstvé šťávy cukrové třtiny, a právě to je dělá výjimečnými. My si
nenecháme ujít ochutnávku.  

Později odpoledne pak navštívíme městečko Saint-Pierre, které bylo v roce 1902 kompletně zničeno erupcí sopky, a stalo se tak
symbolem zkázy.

Právě erupce sopky Montagne Pelée v tomto městečku se stala symbolem přírodních katastrof a je připomínkou, jak důležitá je
připravenost na tyto události. Oblast kolem sopky je dodnes chráněna jako přírodní rezervace. Nachází se zde působivé muzeum
a mnoho dalších míst připomínajících tento historický okamžik.

Na závěr dne pak navštívíme hlavní město ostrova Fort-de-France. Poklidně si projdeme jeho centrum v koloniálním stylu a
povíme si zajímavosti o jeho bohaté historii. Zastavíme se u pevnosti Fort Saint-Louis, ze které se otevírá překrásný výhled na
město a okolí.

Potom projdeme podél nábřeží a parku až ke Schoelcherově knihovně, která byla původně postavena pro světovou výstavu v
Paříži a poté byla rozebrána a převezena na Martinik. 

K Martiniku i Guadeloupe neodmyslitelně patří i trhy. Tato barevná podívaná chutí a vůní je důležitou součástí místní kultury a
nabízí jedinečnou příležitost poznat život místních.

Krom toho na nich můžeme ochutnat exotické ovoce, nakoupit si koření či suvenýry. Na každém trhu najdete nabídku čerstvých
ryb a mořských plodů a my určitě nevynecháme jeden z nejrušnějších a největších trhů Grand Marché právě ve městě Fort-de-
France.

Večer nás čeká po celém dni odpočinek na hotelu.
 
 

Úterý 25. března: Je znovu čas na pravý relax. Co víc si přát… Pro nadšence aktivního odpočinku je připraven výlet po
ostrově. Prohlédneme si zajímavou zříceninu cukrovaru nebo unikátní muzeum banánů.

Už máte svou oblíbenou pláž na exotickém Martiniku? Je písek všude stejně jemný? Pokud jste ještě nestihli prozkoumat ta
nejlepší místa, máte k dispozici celý den.

Zdejší pláže jsou považovány za nejkrásnější na světě a přesvědčit se o tom můžete i dnes. Můžete si dopřávat harmonický klid,
pohodu i blahodárné mořské klima. 

Pokud by se vám ani tento den nechtělo trávit jen relaxem na pláži, můžete se vypravit společně s průvodkyní na krátký výlet po
ostrově.

Uděláme si zastávku u Château Dubuc, známé zříceniny cukrovaru, kde si povíme něco o jeho historii a významu pro zdejší
zemědělství.

Cestou si odpočineme na vyhlídce na nedaleký ostrov Dominika, který je stále neobjeveným místem masového turismu. Projdeme
se uličkami rybářské vesničky Tartane a v městečku Sainte Marie se můžeme podívat třeba do James Distillery a muzea rumů.

Nemineme vyhlídkové místo Tombolo a celý den zakončíme prohlídkou nevšedního muzea banánů. 

Večer se pak společně vrátíme na hotel, kde si odpočineme.
 
 

Středa 26. března: Poslední den vybízí k odpočinku na pláži Karibského moře. V podvečerních hodinách přejedeme na
letiště, odkud odletíme zpět do ČR.

Volný den před odletem strávíme lenošením na pláži s bělostným pískem nebo se vydáme na nákup posledních suvenýrů.
Kdo by chtěl odpočívat aktivně, může si dopřát některou z aktivit nabízených přímo na pláži.

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 6/7 15060-30944



Později odpoledne se společně objednaným transferem přesuneme na letiště a odletíme zpět do Prahy (let s jedním přestupem,
pravděpodobně v Paříži).

 
 

Čtvrtek 27. března: Přílet zpět do Prahy v poledních hodinách.
 
 

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYNĚ (letecky z
Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/30944/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relax na plážích Martiniku a Guadeloupe + PERLY FRANCOUZSKÝCH ANTIL + KREOLSKÁ KUCHYN? (letecky z Prahy) Strana 7/7 15060-30944

http://www.tcpdf.org

